[image: image2.png]545 BRIk & HT

EFEH (2011) 562 5

关于组织开展2011年度全省建设工程造价员资格考试的通知
各市建设局（委）：
    为进一步提高建设工程造价从业人员素质，适应城乡建设发展和造价管理工作需要，根据《全国建设工程造价员管理暂行办法》（中价协〔2006〕013号）和苏建价站〔2006〕13号文件精神，经研究决定，在全省组织开展2011年度建设工程造价员资格考试。现将有关事项通知如下：
一、考试专业及内容
考试专业为土建、安装、市政、装饰，等级为初级、中级、高级。一个人可同时报考两个专业，但土建和安装专业、市政和装饰专业不能兼报。

考试课目为工程造价基础理论和专业案例。在江苏取得《全国建设工程造价员资格证书》、97年后取得《江苏省工程造价编审专业人员资格证》和09年前取得江苏省建设行政主管部门（或建管局）颁发的预算员证书的报考人员，免考工程造价基础理论。
二、报考条件
（一）报考初级造价员资格应具备下列条件之一：

1、工程造价及工程类相关专业中专及以上学历（含2012年毕业生）；
2、其他专业中专（或高中）及以上学历，从事工程造价工作满一年；
3、持有本省造价员、编审专业人员或预算员证书。
（二）报考中级造价员资格应具备下列条件之一：
1、取得本省造价员资格、编审专业人员资格或持有本省预算员证书四年以上，近两年至少有两项工程造价方面的业绩；
2、具有工程造价及工程类相关专业大专以上学历，从事工程造价工作满两年。
（三）申报高级造价员资格应具备下例条件：
1、取得中级造价员资格4年以上；
2、具有中级以上技术职称；
3、近两年在工程造价编审、管理、理论研究、著书教学等方面有显著业绩。
三、报名方式及考试应提供的材料
（一）报名方式：

1、报考人员应登陆江苏工程造价信息网（www．jszj．com．cn）“造价员考试”报名窗口，已有本省造价员资格证人员直接输入用户名和密码进入系统“资格报考”栏目填写报考相关信息，无本省造价员资格证书的初次报考者需按系统提示申请密码后方可进入系统填写报考相关信息；
2、报考条件有从事造价工作年限和业绩要求的，需在系统更新或填报工作经历、工作业绩；
3、上传或更新身份证、学历证书、技术职称证书等扫描件；
4、预算员或编审专业人员报考造价员的，进入系统后必须在窗口顶部报考选项上勾选“预算员或编审员”，并增加上传“预算员证书”或“江苏省建设工程造价编审专业人员资格证书”扫描件；
5、网上上报和打印申请表签字盖章；
6、携带相关书面材料到所在市县造价管理机构报名。
（二）报考初级造价员资格提供以下资料：
1、《江苏省建设工程造价员资格考试报名表》；
2、学历证书、技术职称证书、预算员证书（指持有预算员证书且初次报考造价员资格人员，以下同）、身份证原件及复印件；
3、从事工程造价编审工作年限证明；
4、近期免冠1寸照片2张。
（三）报考中级造价员资格提供以下资料：
1、《江苏省建设工程造价员资格考试报名表》；
2、学历证书、技术职称证书、造价员资格证书或预算员证书、身份证原件及复印件；
3、本人从事工程造价工作年限和近两年两项业绩证明；
4、本人近期免冠1寸照片2张。
（四）申报高级造价员资格提供以下资料：
1、《江苏省建设工程造价员资格考试报名表》（报名表上必须有单位推荐盖章）两份；
2、学历证书、技术职称证书、造价员资格证书、身份证原件及复印件；
3、本人近期免冠1寸照片2张；
4、本人近两年从事工程造价编审、管理、理论研究、著书、教学等方面两项业绩材料。业绩材料必须为以下内容之一：
（1）总造价3000万元以上建设项目造价编审成果；
（2）国家、省工程计价定额编制成果；
（3）在省级以上刊物上发表的有关工程造价控制、确定、管理等方面的论文、专著或研究成果。
四、考试教材
1、本次考试仍使用2009年建设工程造价员资格考试四本教材：

（1）《工程造价基础理论》（各专业通用）；
（2）《建筑及装饰工程技术与计价》（土建装饰专业用）；
（3）《安装工程技术与计价》（安装专业用）；
（4）《市政工程技术与计价》（市政专业用）。
2、2011年《考试大纲》（各专业通用）。
五、时间安排
1、网上报名时间为8月15日—9月20日，具体报名时间和要求由各市另行通知。

2、各市务必于9月25日前将本市考试报名人数报送省造价总站；于10月15日前将考场编排清单汇总表报送省造价总站。
3、考试时间为2011年11月5日—6日。其中：5日上午考工程造价基础理论（闭卷），5日下午考土建、安装专业案例（开卷），6日上午考市政、装饰专业案例（开卷）。
六、其他有关要求
1、报名考试费用按苏价函〔2009〕76号、苏财综〔2009〕57号文件规定收取。具体如下：报名费每人每专业10元（全部市留）；考试费：理论60元（市留40元，交省20元）；案例每专业70元（市留40元，交省30元）。

2、各市可根据本市报考人员情况组织考前培训，培训费用按当地物价部门核定的标准执行。
3、请各市建设局及时将考试信息通知所在地设土建类相关专业的学校，以便于应届生报考。
4、各市在受理报名考试资料时，要认真验核学历证书、技术职称证书、造价员证书、预算员证书等原件，并在复印件上盖原件已核印章及验核人签名，严格掌握报名条件。厅人教处将会同省造价总站对各市报名资料进行抽查。
5、高级造价员资格认定，按苏建价站〔2006〕13号文件实行考评制，即本人申请、单位推荐、案例考试合格、造价业绩突出、经省高级造价员评审委员会讨论通过。请各市造价处（站）严把报考资格关。
联系人：张玉英，025-51868983；陈曦，025-51868681；其他联系电话：025-51868985、51868989。

附件：江苏省建设工程造价员资格考试网上报名指南
二○一一年八月三日
抄送：住建部标准定额司，中价协，各市工程造价管理处（站）。
PAGE
2

[image: image1]